



BEAVDEGIRJI | MØTEPROTOKOLL

čoahkkín møte	: riikkastivrra landsstyret – LS 2013/04
báiki sted	: Radisson Blu Hotell, Bodø
aigi tid	: mandag 4.7.2013, kl. 0930–1800
mielde deltakere	: Aili Keskitalo, jođiheaddji/leder : Gunn-Britt Retter, org. nubbejođiheaddji/nestleder : Inge Even Danielsen, pol. mubpieáejvie/nestleder : Ol Johan Gaup, miellahttu/medlem : Håkon Eriksen, miellahttu/medlem : Piera Heaika Muotka, NSR-N jođiheaddji / NSR-U-leder : Geir Tommy Pedersen, parl. nubbinjođiheaddji / parl. nestleder
earat andre	: Thomas Myrnes Nygård, čállingotti jođiheaddji / sekretariatsleder : Mikkel Magnus Utsi, dulka/tolk
viiban forfall	: Biret Risten Sara, miellahttu/medlem : Áile Javo, NSR ovdasteaddji Sámeráđđái / Samerádsrepr. for NSR
guossit gjester	: Mats Jonas Pavall, distriktsleder for reinbeitedistrikt Duokta

áššelisttu saksliste	: 2013/14 Godkjenning av innkalling og saksliste : 2013/15 Godkjenning av tidligere landsstyremøteprotokoller : 2013/16 Informasjon fra organisasjonsleddene : 2013/17 Leveringsplikt og strukturering i fiskeriene : 2013/18 Økonomi: Årsoppgjør 2012 : 2013/19 Økonomi: Revidering budsjett 2013 : 2013/20 Økonomi: Budsjett for sametingsvalget 2013 : 2013/21 Sametingsvalget 2013: Oppfølging av strategi : 2013/22 Indigenous entrepreneurship: fondsetablering for Indigee2 : 2013/23 Informasjon om reindriftssituasjonen i Salten
------------------------	---

Sak 2013/14 Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak:

Innkallingen godkjent. Formalsak *Orientering fra organisasjonsleddene* glemt oppført i sakslisten og tas inn som sak 2013/16. Ny sak *Informasjon om reindriftssituasjonen i Salten* tatt inn som sak 2013/23 under *Eventuelt*.

Enstemmig vedtatt.

Sak 2013/15

Godkjenning av tidligere landsstyremøteprotokoller

Vedtak:

Forslag til protokoll fra LS-møte 2012/02 – distribuert i epost 27.05.2013 – godkjennes.

Forslag til protokoll fra LS-møte 2013/03 – distribuert i epost 30.04.2013 – godkjennes.

Enstemmig vedtatt.

Sak 2013/16

Referatsaker og informasjon fra organisasjonsleddene

Vedtak:

Orienteringer fra organisasjonen v/ Retter og Nygård; fra NSR-U ved Muotka; fra sametingsgruppa v/ Keskitalo og fra samerådsdelegasjonen v/ Pedersen tatt til etterretning.

Enstemmig vedtatt.

Sak 2013/17

Leveringsplikt i fiskeriene

Vedtak:

Norske Samers Riksforbund minner om, iflg. Fiskeri- og kystdepartementets eget høringsnotat, at det historiske utgangspunktet for leveringsplikten var behovet for stabile og tilstrekkelige råstoffleveranser for å støtte opp under utbygginga av en moderne filetindustri i Nord-Norge. Havgående ferskfisktrålere var sett på som den mest passende fartøygruppa for å sikre slike stabile og tilstrekkelige råstoffleveranser, og gjennom dispensasjon fra regelen om at bare aktive fiskere kan eie fiskefartøy, fikk industrien derfor mulighet til å skaffe seg trålere og eie disse.

I tillegg ble lokale trållerederier tildelt torsketrålkonsesjoner, delvis sammen med kommuner og lokale banker. Staten gikk ut fra at denne tilknytningen ville føre til leveranser av råstoff til vedkommende distrikt.

På denne bakgrunn mener NSR at trållerederne bryter samfunnskontrakten når de unnlater å levere fisk i de anlegg og områder de etter konsesjonen skal levere til. På denne bakgrunn bryter også Fiskeriministeren samfunnskontrakten når hun nå varsler at hun likevel ikke vil skjerpe leveringsplikten for trålflåten.

NSR mener at fordelingen av kvoterettigheter og andre fisketillatelser er et viktig element for å sikre mulighetene for fjord- og kystflåten, som igjen er avgjørende for det materielle grunnlaget for sjøsamisk kultur. NSR er av den oppfatning at en større del av kvoter og tillatelser skal overføres fjord og kystflåten med sikte på å fremme bosetningen ved fjord og

langs kyst. Dette vil være en vesentlig faktor for sikring og vitalisering av samisk kultur og annen kystkultur.

NSR mener at trålernes opprinnelige leveringsforpliktelse igjen gjøres gjeldende og håndheves i tråd med de forpliktelser som lå til grunn da tillatelsene ble gitt, slik at leveringsforpliktelsene skal gi arbeidsplasser og virksomhet på lokale og navngitte plasser, og slik at torsketrålerne med leveringsplikt oppfyller den samfunnsoppgaven som de i utgangspunktet har påtatt seg.

NSR mener det videre arbeidet må sikre råstoff for anleggene og områdene som er fiskeriavhengige. Deretter må det arbeides med både markeder og videre distribusjon. Fokuset må være på videreforedlingsmuligheter, distribusjon og nye markeder.

Fiskeindustrien i de fiskeriavhengige samfunn i Nord-Norge har over lengre tid vært preget av en sterk tilbakegang og videreforedlingen av fisk er sentralisert til noen få fiskebruk, dette kan best betegnes som en vedvarende økonomisk krise. Fiskeriministeren ønsker ikke å skjerpe leveringsplikten til industrien i Nord-Norge med begrunnelse i den økonomiske krisen i Europa, og ser derfor bort fra den vanskelige vedvarende økonomiske situasjonen for landindustrien i nord. Hvis man ikke er villig til å sikre råstoff til industrien og skjerpe leveringsforpliktelsen, risikerer man at disse samfunnene blir rammet av en enda større økonomisk krise.

Enstemmig vedtatt.

Sak 2013/18

Økonomi: Årsoppgjør 2012

Vedtak:

Landsstyret tar årsregnskap og revisjonsrapport for 2012 til etterretning.

Enstemmig vedtatt.

Sak 2013/19

Økonomi: Revidering av budsjett 2013

Vedtak:

Utsettes og tas opp i telefonmøte i landsstyret mandag 8. juli 2013 kl. 20.

Enstemmig vedtatt.

Sak 2013/20

Økonomi: Budsjett sametingsvalget 2013

Vedtak:

Utsettes og tas opp i telefonmøte i landsstyret mandag 8. juli 2013 kl. 20.

Enstemmig vedtatt.

Sak 2013/21

Sametingsvalget 2013: Oppfølging av strategi

Vedtak:

Landsstyret tar orientering om etablering av valgkamporganisasjonen og valgkampstabens arbeid, samt status i valgkretsene så langt, til etterretning. Landsstyret ber om, gjennom innspill gitt i møtet, at konkretisering av deler av politikkformidlingen som kommer gjennom valgkampavisa samt spissing av hvilket innhold og fokus den personlige valgkampen skal ha i møte med velgerne.

Enstemmig vedtatt.

Sak 2013/22

Indigenous entrepreneurship: Fondsetablering for Indigee2

Vedtak:

Landsstyret er positive til etablering av fond som omtalt noen gang i prosjektets framtid. Det er i prosjektets og prosjekteierenes interesser at man utformer definerte etiske retningslinjer for fondet. Landsstyret ser at Statens pensjonsfond utland sitt Etikkråd sine retningslinjer kan være et godt utgangspunkt for interne retningslinjer for et slikt IE-fond. Man anser i tillegg at selskapers respekt for urfolksrettigheter er en viktig avveinings sak ved avtaleinngåing med eksterne parter. Landsstyret ber om at den endelige fondsetableringen og retningslinjene tas opp med prosjekteierne før det vedtas av prosjektets styringsgruppe.

Enstemmig vedtatt.

Sak 2013/23

Situasjonen for reindrifta i Salten

Vedtak:

Landsstyret tar orientering om reindriftras situasjon i Salten fra distriktsleder i reinbeitedistrikt Duokta, Mats Jonas Pavall, til etterretning. Landsstyret vil følge reindriftras utfordringer knyttet til rovdyr og arealinngrep nøye.

Enstemmig vedtatt.

Referent: Thomas Myrnes Nygård